
MUNICIPALJDAD DE

REQUTNOA
*¡lfl

DECRETO ALCALDICTO NO 
.\ bO I

AUTORIZA AMPLIACION DE PLAZO
ADJUDICACION LIICTACION QUE INDICA

REQUINOA,

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
I 1 ABR 2022

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No I
del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones

de servicio y su Reglamento según Decreto N'250.
El Decreto Alcaldicio No 1871 de fecha 21.12.2007 que aprueba Reglamento de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
El Decreto Alcaldicio N" 2136 de fecha 13.08.2018, que aprueba Manual de

Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N'423 de fecha 04.03.22 que autoriza Licitación a través

del Portal Mercado Público, para la licitación lD 3656-23-L122 "Equipamiento Vehículo Seguridad

Pública", donde se Adjunta Bases Administrativas y Técnicas, anexos y designa Comisión Evaluadora.

El Decreto Alcaldicio N'570 de fecha 23.03.22 que autoriza modificar comisión

evaluadora de ofertas puesto que un integrante de la comisión se encuentra con feriado legal, lo que no le

permite participar del proceso de evaluación de dicha licitaciÓn.

El Memo No 43 de fecha 08.04.2022 de la Dirección de Seguridad PÚblica,

mediante el cual solicita ampliar plazo hasta e|18.04.2022para evaluación de ofertas, porcambio de un

integrante en la comisión evaluadora.
Decreto Alcaldicio No 3048 de fecha 22-12-2021, que aprueba presupuesto

municipal2022

DECRETO :

AUTORIZASE aumento de plazo de adjudicación lD 3656-23-L122
"Equipamiento Vehículo Seguridad Pública" para evaluación de ofertas hasta el 18.04.2022, por

cambio de integrante en comisión evaluadora.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

DE

MARIELA BERMUDEZ QUEZADA
SEGRETARTA MUNtCIPAL (S)

WVM/MBQ/CA 
'''I''^^,DISTRIBUCION:f

S"o"t"f. ft4*i.ip.f 1f ¡
Mercado Publico (1)
Seguridad (1)
Archivo (1)

OS

1,
!

*

r.


